
Código producto 00007205

Nombre producto Licor crema

Denominación legal Licor crema

Marca O'DONNELLS

EAN13 8413425010639

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

Origen: España

Ingredientes: Contiene leche.

Alérgenos:
ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS

Cerea le s  que   con t i enen  g lu ten   y
sus derivados

NO NO C r u s t a c e o s   y   s u s
derivados

NO NO

Huevos y sus derivados NO NO P e s c a d o   y   s u s
derivados

NO NO

Cacahuetes y sus derivados NO NO Soja y sus derivados NO NO

Leche y sus derivados SI NO Fru tos   Secos   y   su s
derivados

NO NO

Apio o sus derivados NO NO M o s t a z a   o   s u s
derivados

NO NO

Semillas de Sesamo sus derivados NO NO Dioxido de Azufre y
Sulfitos

NO NO

Altramuces y sus derivados NO NO M o l u s c o s   y   s u s
derivados

NO NO

ESPECIFICACIONES

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Aspecto

líquido
lácteo de
viscosidad
media alta y
lágrima
densa

Color
color
marrón
cremoso

Olor

en nariz
resaltan los
aromas
lácteos y de
nata con
finas notas
de cacao

Sabor

fuerte
carácter
cremoso
encontrando
notas de
nata y cacao
en un
conjuto muy
equilibrado
final cálido y
licoroso de
largo
paladar

Textura

en boca se
presenta
muy
voluminoso
y con gran
cuerpo

Especificaciones fisico‐químicas

Densidad: 1073 g/l (Densimetría) Grado alcohólico: 15 % (Destilación)

TRAZABILIDAD

Lote: 190001 ‐ Dos últimas cifras del año seguidas del número de orden de fabricación de embotellado. (El
número de Fabricación viene asignado de forma automática y correlativa por el programa de gestión).

Condiciones de conservación:
Para su mejor conservación mantener entre 0º y 25ºC.

En caso que haya diferencias entre la información de la ficha y la etiqueta, hay que priorizar siempre la información que se indica en la etiqueta. Para
cualquier consulta pueden dirigirse a nuestro Servicio de Atención al Cliente (SAC) a la siguiente dirección sac@miquel.es o al teléfono 900 300 097.

FECHA: 15/04/2024
REVISIÓN:

O'DONNELLS
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